⁵¹ "Si enim Cherub es essentialia Dei contemplando, et miraris, quia simul est divinum esse primum et novissimum, aeternum et praesentissimum, simplicissimum et maximum, seu incircumscriptum, totum ubique et nusquam comprehensum, actualissimum et nunquam motum, perfectissimum et nihil habens superfluum nec diminutum, et tamen immensum et sine termino infinitum, summe unum, et tamen omnimodum, ut omnia in se habens, ut omnis virtus, omnis veritas, omne bonum; respice ad propitiatorium et mirare, quod in ipso principium primum iunctum est cum postremo, Deus cum homine sexto die formato, aeternum iunctum est cum homine temporali, in plenitudine temporum de Virgine nato, simplicissimum cum summe composito, actualissimum cum summe passo et mortuo, perfectissimum et immensum cum modico, summe unum et omnimodum cum individuo composito et a ceteris distincto, homine scilicet Iesu Christo." (*Itin*, VI, 5: 528).

⁵² "Si autem alter Cherub es personarum propria contemplando, et miraris, communicabilitatem esse cum proprietate, consubstantialitatem cum pluralitate, configurabilitatem cum personalitate, coequalitatem cum ordine, coaeternitatem cum productione, cointimitatem cum emissionem, quia Filius missus est a Patre, et Spiritus sanctus ab utroque, qui tamen semper est cum eis et nunquam recedit ab eis;" (*Itin*, VI, 6: 528-529).

Mirabilia Journal 31 (2020/2)

Jun-Dic 2020/ISSN 1676-5818

divine] natures; that [in Christ] the absolute consensus is maintained together with the plurality of volunteers, the mutual statement of God and man is preserved along with the plurality of properties, the co-worship is combined with the plurality of nobility, the co-exaltation over all things occur together with the plurality of dignities, the joint domination is integrated with the plurality of powers.⁵³

Saint Bonaventure rounds off his disquisitions at this sixth stage of *Itinerarium mentis in Deum*, underlining the idea that, when considering man formed in the image of God,⁵⁴ our soul or mind finds the perfect illumination.⁵⁵ In his view, in effect,

The image being a significant resemblance, our soul, contemplating in Christ, Son of God and image of God invisible, our humanity, exalted so admirably and united so ineffably; seeing in Christ the first and the last, the highest and the smallest, the circumference and the center, the *alpha* and the *omega*, the cause and the effect, the creator and the creature, *the book written inside and outside*, he already agreed to something perfect, to reach with God the perfection of his illuminations in the sixth degree, as on the sixth day of Creation.⁵⁶